

Generalforsamling i Haveselskabet Nordsjælland.

Onsdag 22. februar 2023 kl. 19 i Kedelhuset, Fredensvej 12 b, 3400 Hillerød

Tilstede ca: 28 medlemmer samt bestyrelsen.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent.

Asbjørn Klit: dirigent.

Bolette Bendixen: referent

Stemmetællere vælges hvis nødvendigt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt.

2. Lokalbestyrelsens beretning for afdelingens virksomhed i det forløbne år forelægges til godkendelse.

Formand Lene Lentz fremlagt sin beretning, se vedlagte.

Vores næstformand Peter Bjerregaard er desværre afgået ved døden i januar 2023, og Lene bad os mindes og ære Peters minde. Der er planlagt arrangement på Greenessminde i maj med plantning af et mindetræ i samarbejde med Peters familie..

Lene orienterede om afholdelse og planlægning af diverse arrangementer.

Fremover vil det blive nødvendigt at arrangementerne i større omgang kommer til økonomisk at hvile i sig selv på grund af ændret økonomi.

Mange af vores medlemmer er medlemmer af havegrupper, og der har været udført et stort arbejde med at få ajourført og revideret havegrupperne, som kan ses på afdelingens hjemmeside.

Der har været arbejdet med haveprojekter i Fredensborg (Kokkedal) og Hillerød.

Der er også mange åbne-have-arrangementer, og medlemmerne opfordres til at melde sig til åben-have. Der kommer desværre intet trykt katalog over disse, dette beklagede flere af medlemmerne på generalforsamlingen.

10 og 11.juni afholdes Haveselskabets Havefestival med åbne haver.

Haveselskabet er undervejs med ny hjemmeside, hvor Nordsjælland får sine egne sider.

Der blev spurgt til hvor mange nye medlemmer vi har fået i 2022 i Nordsjælland, det kan bestyrelsen ikke lige svare på pt på generalforsamlingen.

[Efterfølgende kan oplyses, at afdelingen har fået 418 nye medlemmer, 482 har meldt sig ud. Dette giver et tab på 64 medlemmer]

Beretningen blev godkendt.

3. Aflæggelse af revideret regnskab til godkendelse

Annett Langkilde fremlagde det reviderede regnskab, som viser et resultat (underskud) på ca. -15.000 kr.

Formue-depotet på 709.000 kr vil fremover indgå i Haveselskabets aktiver – og ikke i Nordsjællands. Regnskabet blev godkendt med applaus.

4. Forelæggelse af budget til orientering

Indtægterne for 2023 er sat til 97.000 (mod ca 173.000 i 2022).

Udgifterne forventes at udgøre 97.000. Forskellen skyldes især haverejsen i 2022.

5. Haveselskabet Nordsjælland 2023

A Ny struktur i Haveselskabet.

Finn Hansen orienterede om planerne om ny struktur i Haveselskabet.

Det Kongelige Haveselskab blev sammensmeltet af de 3 tidligere Haveselskaber i 2008, og den nye struktur er en opfølgning af dette.

Slutmålet er at i hver kommune vil der i den nye struktur være en have-afdeling af Haveselskabet.

Fremover vil der alene være afdelinger, og ikke kredse.

I Nordsjællands afdeling er der pt. Ca 2.500 medlemmer. For Nordsjællands afdeling vil der fremover kunne oprettes 12 afdelinger, hvis der oprettes en afdeling pr. Kommune.. Det vil ikke nødvendigvis være resultatet fra starten, måske vi kan starte ud med 6 eller 9 afdelinger, alt efter hvad der er muligt. Fordelen ved de mange afdelinger vil især være økonomisk, og bedre mulighed for samarbejdet med kommunerne.

Den nye struktur er til debat og afstemning den 22.4 på Haveselskabets repræsentantskabsmøde. Hvis forslaget vedtages vil der frem til 31.12.23 kunne arbejdes på at etablere de nye bestyrelser.

Medlemmerne vil selv kunne vælge, hvor de ønsker at være medlemmer, gør man ikke noget vil medlemskabet være bopæls-kommunen.

Stiftende generalforsamlinger afholdes i starten af 2024, hvis struktur-forslaget vedtages.

Alle nye afdelinger får en startkapital på 40.000 kr. og et årligt tilskud på 7.000 kr.

Der blev spurgt til Nordsjællands afdelings repræsentanters stilling til den nye struktur, og de fleste tilkendegav, at de pt vil stemme for forslaget, selvom der blandt bestyrelsesmedlemmerne i Nordsjællands afdeling har været og er forskellige "grader" af opbakning til forslaget og processen.

En "temperaturmåling" ved håndsoprækning på generalforsamlingen viste, at ca. 1/3 er for den nye struktur, en håndfuld er imod, og resten (flertallet) var hverken for eller imod.

B Planlagte aktiviteter

Finn Hansen orientere om planlagte aktiviteter i 2023, se arrangementerne på hjemmesiden.

C Ny hjemmeside.

Haveselskabet får i næste uge ny hjemmeside, med ny struktur.

Nordsjællands afdeling får igen sine egne sider på den nye hjemmeside.

Der bliver for Nordsjælland et nyt tilmeldingssystem til arrangementer, uden gebyrer.

6. Indkomne forslag

Forslag, der ønskes behandlet, skal meddeles skriftligt (pr. mail) til formanden senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Altså senest den 14. februar 2023.

Der er ikke indkommet nogle forslag.

7. Valg til Bestyrelse og revisor 2023.

Bestyrelsesmedlemmerne Vibeke Iliasof og Lise Christiansen ønsker at fratræde.

Det indstilles at den resterende bestyrelse fortsætter uændret i lyset af, at en ny struktur for Haveselskabet som helhed ventes at blive vedtaget på Repræsentantskabsmødet den 22. april 2023.

Ole Reimer, Annett Langkilde og Bolette Bendixen er på valg og blev genvalgt med applaus.
Resten af bestyrelsen fortsætter.

Alle opfordres til at overveje at stille op til bestyrelserne i den nye struktur i 2024.

Revisor Steffen Gormsen blev genvalgt med applaus

8. Eventuelt.

Det blev spurgt hvor man kan læse om den nye struktur, den kan læses på Haveselskabets hjemmeside. Måske på den nye hjemmeside. Indtil da henvises til leder i Haven januar 2023

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Efter generalforsamling holdt Louise Møller Fagredaktør i Haveselskabet foredrag om træer i haven.

Signeret:

7. marts 2023

Dato:



Asbjørn Klit.
Dirigent.

16.3.2023

Dato:



Bolette Bendixen
Referent.